1

证券代码:600578           证券简称:京能电力     公告编号:2020-55

证券代码:155058           证券简称:18京能01

证券代码:155452           证券简称:19京电 01

北京京能电力股份有限公司

关于向河南通源热力有限公司追加资本金的公告

 本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

 本次交易内容：公司与河南中锐环科清洁能源集团有限公司（以

下简称：“中锐环科”）按持股比例向公司下属控股子公司河南通

源热力有限公司（以下简称：“通源热力”）追加资本金 1亿元。

 本议案已经公司第六届三十五次董事会审议通过。

 本次交易不构成关联交易，不构成重大资产重组。

一、本次交易主要内容

为保障公司下属控股子公司通源热力开展热力管网建设资金需

求，使其尽快满足河南京能滑州热电有限责任公司在建 2×350MW 热

电联产供热机组投产后供热需求，并提高通源热力未来盈利能力，公

司与中锐环科将按持股比例共同向通源热力追加资本金 1 亿元，其中

公司本次增资 9,000 万元，中锐环科增资 1,000万元，增资后通源热

力注册资本将由 5,000 万元增至 15,000万元。

二、通源热力基本情况

（一）公司基本情况

经公司第六届第三十二次董事会审议通过，京能电力以

6,135.642 万元收购中锐环科持有的通源热力 90%股权，并已于 2020

年 8 月 12 日完成工商变更登记。通源热力主要负责滑县区域供热管

网投资、建设与运营。

成立日期：2016 年 9 月 30 日成立

注册地址：滑县道口镇解放中路

2

法定代表人：李云峰

注册资本：伍仟万元整

经营范围：城市集中供热：热力工程设计、施工、安装及技术咨

询服务。

（二）主要财务数据

截止 2020 年 6 月 30 日，通源热力未经审计总资产 25,551.46 万

元、所有者权益 4,285.70 万元；实现营业收入 2,060.29 万元。

三、中锐环科基本情况

（一）公司基本情况

公司名称：河南中锐环科清洁能源集团有限公司

法定代表人：于靖雨

注册资本：人民币 18,000 万元

注册地址：焦作市示范区玉溪路 1096 号科技总部新城东区 10 号

商业办公楼 6 层 6号

成立时间：2016 年 11 月 10日

经营范围：光伏新能源、清洁能源的开发利用；城市公共设施、

城市基础设施及配套设施、城镇社区集中供暖、智能电采暖的投资建

设运营；热力生产与供应服务；热力相关物质的投资、研发、生产和

销售；地热、生物质能源的开发利用；售电服务；污水处理及其再生

利用；垃圾处理、绿化工程及城市园林绿化管理；综合管廊建设运营；

市政工程建设开发；停车设施的建设和运营管理。

（二）主要财务数据

截止 2019 年末，未经审计，中锐环科资产总额 58,057.76 万元，

所有者权益 36,576.39 万元；实现营业收入 23,704.85万元，利润总

额 6,649.16万元，净利润 4,853.89 万元。

四、本次增资的主要情况

截至目前，通源热力注册资本金为 5,000 万元，由公司与中锐环

科按持股比例共同出资，其中公司按 90%持股比例出资 4,500 万元，

中锐环科按 10%持股比例出资 500 万元。

为保证通源热力项目建设的资金需要及正常生产经营需要，公司

拟使用自有资金与中锐环科按持股比例共同向通源热力追加资本金 1

3

亿元。其中公司按照 90%的持股比例对通源热力增资 9,000 万元，中

锐环科按照 10%的持股比例对通源热力增资 1,000 万元。增资后通源

热力注册资本将由 5,000 万元增加至 15,000 万元，公司与中锐环科

的持股比例保持不变。

五、本次增资对公司的影响

本次增资后，可保障公司下属控股子公司通源热力顺利开展热网

建设及生产经营活动。有利于尽快完善滑州热电至用户间管网，开展

供热业务，同时也满足滑州热电投产后对外供热需求。本次增资符合

公司的战略发展规划，不会损害公司及股东特别是中小股东利益。

六、上网公告附件及备查文件

京能电力第六届董事会第三十五次会议决议

特此公告。

北京京能电力股份有限公司董事会

二〇二〇年九月三十日